
 

Váš dopis ze dne: 04.04.2025   

  STAVITELSTVÍ JOKEŠ, spol. s r. o. 
Naše značka: O20250430  Josef Jokeš 

Vyřizuje: Ing. Lubomír Žáček  č.p. 59  
Tel.: +420461357143 Morašice  
E-mail: lubomir.zacek@vhos.cz  56951 Morašice 

Datum: 07.04.2025   

 
 
 

 
Morašice u Litomyšle parc. č. 103/5, Novostavba RD, Morašice u Litomyšle p. p. č. 103/5 a st. 
51 (územní nebo stavební řízení - s návrhem napojení domu na vodohospodářské sítě)  
 
 
Investor: Jan Netík, Morašice , č.p. 40, 56951 

 

V zájmovém území provozuje společnost VHOS, a.s. vodovod a kanalizaci pro veřejnou potřebu. Dešťovou 
kanalizaci neprovozujeme.  
 
Předložená projektová dokumentace řeší v rámci novostavby domu i napojení na vodohospodářské sítě. 
Napojení vodovodní přípojky PE 32 je navrženo na vodovodní řad DN 100, umístěný jihovýchodně od budoucí 
novostavby. Vodoměrná sestava je navržena v objektu, v technické místnosti. Navrhovaná spotřeba vody je 
120 m3/rok. Hydrostatický tlak v místě napojení na vodovod je 0,51 MPa. 

Likvidace splaškových vod je, vzhledem k nemožnosti napojit se na veřejnou kanalizaci, navržena ve 
vícekomorovém septiku s druhým stupněm dočištění s přepadem do vsakovací nádrže. 
Likvidace dešťových vod je navržena na pozemku investora.  

 
S realizací souhlasíme při respektování následujících požadavků: 
 
Činnosti před realizací: 

• Podmínkou připojení vodovodní přípojky k vodohospodářským sítím a osazení vodoměru je vyplnění 
tiskopisu Nové odběrné místo (dále jen Formulář). Sepsání tohoto dokumentu je nutno dohodnout se 

zástupcem místně příslušného střediska VHOS, a. s. – Ing. Jiří Fogl, +420 461 357 193, 
jiri.fogl@vhos.cz (vodovod). 

• Při návrhu i realizaci napojení nemovitosti na vodovod a kanalizaci je nutné postupovat v souladu se 
standardy pro veřejný vodovod a kanalizaci, kterými se řídí vodovody a kanalizace, které provozuje 

VHOS, a.s. (je možné je získat na internetové adrese www.vhos.cz) včetně příslušných zákonů a 
technických norem. 

• Propojení vodovodní přípojky s vodovodem z vlastního zdroje přes vnitřní instalace domu je 
nepřípustné. 

 
Činnosti v průběhu realizace: 

• Před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytyčení sítí provozovaných VHOS, a.s. 

Vytyčení vodohospodářských sítí pro veřejnou potřebu provede VHOS, a. s. na základě objednávky - 
termín možno dohodnout telefonicky - Petra Kačerová, DiS, +420 720 854 040, 
petra.kacerova@vhos.cz (u objednávky uvádějte zn. našeho vyjádření). Vytyčení je potřeba objednat 
nejméně sedm dní předem.  

• Pro prostorové uspořádání sítí technického vybavení je nutné respektovat normu ČSN 73 6005. 
• Při realizaci výkopových prací v blízkosti vodovodu nebo kanalizace je nutno dodržet podmínky pro 

provádění prací v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace (viz příloha). Nebudou-li tyto podmínky 

dodrženy, budou stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu vodovodu 
nebo kanalizace považovány dle § 23 odst. 5 zákona č.274/2001 Sb. za činnost bez našeho 
předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby, které se týkají činností v ochranném 
pásmu vodovodu či kanalizace, je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

• Pro realizaci přípojek doložíte objednávku zhotovení přípojek. Připojení na vodovod pro veřejnou 
potřebu (montážní práce) včetně osazení vodoměru provede společnost VHOS, a. s. - Ing. Jiří Fogl, 



 

+420 461 357 193, jiri.fogl@vhos.cz. Výkopové práce včetně provedení pískového lože a obsypu 
potrubí zajistí investor.  

• Vodoměrná sestava bude umístěna dle pokynu "Technické požadavky na umístění vodoměru".  
• Vnitřní vodovod vody nepitné nebo pochybné jakosti musí být oddělen od rozvodů pitné vody a celá 

instalace musí být označena (např. odlišně barevné značení potrubí), totéž platí i pro ventily osazené 
na těchto rozvodech). 

• Před kolaudací (resp. před zahájením užívání stavby či před závěrečnou kontrolní prohlídkou) bude 
společnosti VHOS, a. s. doloženo geodetické zaměření skutečného provedení přípojek před zásypem 
potrubí včetně souřadnic (upřednostňujeme digitální formu dat), na základě kterého vydá odpovědný 

pracovník VHOS, a. s. Bc. Daniel Polák, +420 461 357 136, daniel.polak@vhos.cz  souhlas s kolaudaci.  
 
Toto vyjádření společnosti VHOS, a. s. má platnost 2 roky ode dne vydání. 
 
 
S pozdravem 

 

Ing. Lubomír Žáček 

Pracovník technicko-provozního úseku 

 
 

 
 
 

Přílohy: 
Mapa_O20250430.pdf 
c2.pdf 

PODMÍNKY pro provádění prací (2021).pdf 

 


